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Zavereény ucet obce za rok 2020

1. Rozpodet obce na rok 2020

Z4kladnym nastrojom finantného hospodarenia obce bol rozpoget obce na rok 2020.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpotet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvélen¢ho rozpoctu na rok 2020.
Rozpodet obee bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 11.12.2019 uznesenim ¢&. 98/2019.
Rozpocet bol zmeneny dvakrat:
- prva zmena - schvalena OZ dia 17.6.2020 uznesenim ¢. 30/2020 a 33/2020
- druh4 zmena — schvélend OZ dita 9.12.2020 uznesenim ¢. 85/2020 a rozpoctove opatrenie
¢.1/2020 zo dna 29.12.2020

Rozpodet obce k 31.12.2020

Schvileny Schvileny rozpocet

rozpocet po poslednej zmene
Prijmy celkom 1767 016,66 2074 813,92
z toho :
Bezné prijmy 1 587 985,00 1 623 950,00
Kapitalové prijmy 95 000,00 292 560,66
Finanéné prijmy 18 981,66 75 933,82
Prijmy RO s prav. subj. (ZS s MS) 65 050,00 82 369.44
Vydavky celkom 1767 016,66 2 074 813,92
z toho :
Bezné vydavky 748 527,38 743 621,78
Kapitalové vydavky 125 692,28 389 585,15
Finan¢né vydavky 18 147,00 18 147.00
Vydavky RO s prav. subj. (7S s MS) 874 650,00 923 459.99
Rozpodet obce - rozdiel 0,00 0,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Schvileny rozpotet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
2074 813,92 2095 172,22 101

Z rozpottovanych celkovych prijmov 2 074 813.92 EUR bol skutoény prijem obce a 78 s MS
k 31.12.2020 v sume 2 095 172,22 EUR, ¢o predstavuje 101 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvéleny rozpoéet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
1 623 950,00 1670 821,55 103

7 rozpo&tovanych beznych prijmov 1 623 950,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
1 670 821,55 EUR, ¢o predstavuje 103 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
\ 879 889,00 906 203.13 103

Vynos dane z prijmov poukizany tizemnej samosprave

7 predpokladanej finanénej Giastky v sume 742 989.00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2020 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 778 248,42 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 105 %.

Dan z nehnutel’nosti a za psa

7 rozpottovanych 84 600,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 76 014,43 EUR, Co
je 90 % plnenie. Z toho prijmy dane z pozemkov boli v sume 36 591,68 EUR, dane zo stavieb
boli v sume 35 532.73 EUR a daii za psa bola v sume 3 890,02 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje
danové pohl'adavky v sume 11 528,52 EUR.

Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpottovanych 52 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 51 550,28 EUR, ¢o je 99 %
plnenie. K 31.12.2020 obec eviduje pohladavky na poplatkoch za komunalny odpad v sume
2 005,60 EUR.

Poplatok za rozvoj
7 predpokladanej sumy 300.00 EUR z poplatku za rozvoj bol skutocny prijem vo vyske 390,00
EUR. ¢o je 130 % plnenie.

b) nedafové prijmy

Schvaleny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
201 454.84 208 505,19 103




Prijmy z podnikania

7 rozpottovanych 155 445,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 153 174,23 EUR,
¢o je 99 % plnenie. Ide o prijmy podnikatel'skej ¢innosti - predaj tovarov a sluzieb v ramci
pohrebnej sluzby a PNS a prijem z hazardnych hier.

Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpottovanych 23 498.67 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume 23 610,99 EUR. Co
je 101 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend (Doliny) v sume 3 300,00 EUR,
prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov obce v sume 20 310,99 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpo&tovanych 7 270,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume 14 431,67 EUR, Co
je 199 % plnenie. Ide najmé o spravne poplatky z matri¢nej ¢innosti, z priestupkov, poplatky za
vyhlasovanie v miestnom rozhlase. cintorinske poplatky, miestne poplatky z ubytovania, hracich
automatov a splatky nahrad od SALVIAFARM.

Iné nedanové prijmy

7 rozpoétovanych inych nedanovych prijmov 15 241,17 EUR bol skutoé¢ny prijem k 31.12.2020
vo vyske 17 288.30 EUR, ¢o predstavuje 113 % plnenie.

Medzi iné nedafiové prijmy boli rozpo&tované najmd prijmy za vykop hrobov, za vodu a triedeny
odpad, sluzby ob&anom. za vstupné zo spolo¢enskych akcii. z dobropisov a vratiek zo zuctovania

zdravotného poistenia.

¢) prijaté granty a transfery

Schvileny rozpodet na rok
2020 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2020

% plnenia

542 606,16

556 113,23

102

7 rozpodtovanych grantov a transferov v celkovej sume 542 606,16 EUR bol skuto¢ny prijem vo
vyske 556 113,23 EUR, ¢o predstavuje 102 % plnenie.

Poskytovatel’ dotdcie 2020 Suma v EUR Ukel
Ministerstvo vnitra SR 492 102,93 | ZS s MS — prenesené kompetencie
Ministerstvo vniitra SR 4 018,51 | Matrika
Ministerstvo vnutra SR 686,40 | Evidencia obyvatel'ov
Ministerstvo vnatra SR 34,00 | Register adries
Ministerstvo vnutra SR 3 088.91 | VolI'by do NR SR
Ministerstvo vnuatra SR 6 485,31 | COVID 19
UPSVaR Nové Mesto nad Vihom 28 640,40 | Stravné pre deti ZS a predskolakov
UPSVaR Nové Mesto nad Vahom 6 056.52 | Prispevok na mzdu VPP
Okresny trad Trenéin, organizacny odbor 166,65 | Starostlivost’ o vojnové hroby
Okresny trad Trenéin, odbor Ziv. prostredia 197.60 | Starostlivost’ o Zivotné prostredie
MPSVaR SR 800.00 | Humanitarna pomoc
Statisticky trad SR 5236.00 | S¢itanie domov a bytov
DPO SR Bratislava 8 600,00 | Zabezpecenie ¢innosti 5 DHZO

Granty a transfery boli t¢elovo uréené a boli pouzité v stlade s ich ucelom.




2. Kapitdlové prijmy

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
292 560,66 288 609,26 99

7 rozpodtovanych kapitdlovych prijmov 292 560,66 EUR bol skutoény prijem vo vyske
288 609.26 EUR, ¢o predstavuje 99 % plnenie. Z toho prijem v sume 31 048.60 EUR je prijem
z predaja pozemkov.

Ostatné prijmy v sume 257 560.66 boli obci poskytnuté formou dotacii nasledovne:

Poskytovatel’ dotacie 2020 Suma v EUR Utel
Ministerstvo vnitra SR 25 713,33 | Rek. has. zbrojnice DHZ Hrusové
Ministerstvo vnutra SR 26 213.92 | Has. zbrojnica DHZ Hruba Strana
Min. investicii, reg.rozvoja a informatizacie SR 33 300.00 | Cesta ku zdraviu
Environmentalny fond 66 595,00 | Traktor s prislusenstvom
Environmentalny fond 105 738.41 | Zberny dvor Bzince p.J.

3. Prijmové finanéné opericie

Schvileny rozpoéet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
75 933,82 62 770,59 83

Z rozpottovanych prijmovych finanénych operacii 75 933.82 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
62 770,59 EUR, ¢o predstavuje 83 % plnenie. Ide o zapojenie finan¢nych prostriedkov
z rezervného fondu do prI]mov rozpottu vo vyske 784544 EUR, ktoré boli pouzité na
financovanie PD na roziirenie kapacity MS ana rekonstrukciu kupel'ne MS. Dalej ide o
zapojenie finan¢nych prostriedkov z predchadzajiceho roku 2019 do prijmov rozpo¢tu vo vyske
7 057.55 EUR z prenesenych kompetencii na financovanie 78 avo vyske 4 917,60 EUR
z nevycerpanej a vratenej dotacie na stravu pre deti ZS a predskolakov. Suma vo vyske
42 950,00 EUR predstavuje ndvratni finanént vypomoc na kompenzaciu vypadku podielovych
dani v dosledku pandémie COVID-19.

4. Prijmy rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou — Zikladn4 Skola s materskou
{kolou Bzince pod Javorinou

Bezné prijmy

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
79 469.44 63 660,69 80

7 rozpo&tovanych beznych prijmov 79 469.44 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
63 660,69 EUR, ¢o predstavuje 80 % plneme Ide o vlastné prijmy ZS s MS z platieb skolného
za matersk $kolu a Skolsky klub deti, prijmy za réZiu na stravu a prijmy z vratiek a dobropisov.




Kapitialové prijmy

Schvileny rozpo&et na rok | Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
0,00 0.00 0

Zakladna $kola s MS v roku 2020 nerozpoétovala, ani neprijala kapitalové prijmy.

Finan¢né operacie

Schvileny rozpo&et na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
2 900,00 9310,13 321

V ramci finanénych operdcii boli vroku 2020 pouzité nevycerpané prostriedky
z predchadzajticeho roka zo $kolského stravovania vo vySke 6 410,13 EUR a z grantu CSOB
nadacia vo vyske 2 900.00 EUR.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
1151 353.93 1111233.41 97

7 rozpottovanych celkovych vydavkov 115135393 EUR bolo skutotne ¢erpanych
k 31.12.2020 v sume 1 111 233.41 EUR, ¢o predstavuje 97 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % ¢Cerpania
2020 po poslednej zmene
743 621,78 755 639,91 102

Z rozpo¢tovanych celkovych beznych vydavkov 743 621.78 EUR bolo skutotne Cerpanych
k 31.12.2020 v sume 755 639,91 EUR, ¢o predstavuje 102 % Cerpanie.

Prehl’ad Cerpanie beznych vydavkov po kategéridch

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy

Schvaleny rozpoéet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
317 434.24 336 133,26 106

7 rozpottovanych 317 434,24 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2020 v sume 336 133,26
EUR. ¢o je 106 % Cerpanie.




Rozbor vyznamnych poloZiek:

Mzdy, platy a odvody

Z rozpo¢tovanych 219 900,00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2020 v sume 229 166,00
EUR. ¢o je 104 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky vratane mzdovych odvodov
poistného pracovnikov OcU, pracovnikov zamestnanych na dohody, odmeny poslancov a &lenov
komisii.

Tovary a sluzby

Z rozpo¢tovanych 97 534,24 EUR bolo skutoéne ¢erpanych k 31.12.2020 v sume 106 967.26
EUR, ¢o je 110 % Cerpanie. Medzi vyznamné poloZky patria najmé vydavky na:

- energie vo vyske 11 561,96 EUR

- servis PC vo vyske 5 181,42 EUR

- inzinierska ¢innost’ vo vyske 16 653,60 EUR

- poistné vozidiel a majetku vo vyske 8 442,97 EUR

- postové a telekomunikacné sluzby vo vyske 5 558,70 EUR

- ¢lenské prispevky organizaciam a zdruzeniam vo vyske 4 444,98 EUR

- kancelarske potreby vo vyske 3 258.85 EUR

- oprava a udrzba budov OcU, prevadzkarne a obecného bytu spolu vo vyske 4 617,25 EUR

- oprava a udrzba vozidiel, nahradné diely, STK a EK vo vyske 4 792,18 EUR

- PHM referentskych vozidiel a multicar vo vyske 2 718.42 EUR

- ochranné ruska a dezinfek¢né prostriedky vo vyske 4 541.21 EUR

01.1.2 Finan¢né a rozpo¢tové nalezitosti

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2020 % &erpania
2020 po poslednej zmene
2 100,00 2 147.70 102

7 rozpoctovanych 2 100,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2020 v sume 2 147.70 EUR, ¢o
je 102 % ¢erpanie. Ide o vydavky na audit individualnej Gi¢tovnej zavierky, audit konsolidovane;j
uctovnej zavierky a vydavky na bankové poplatky.

01.3.3 Iné vSeobecné sluzby

Schvileny rozpocet na rok | Skutofnost’ k 31.12.2020 % ¢erpania
2020 po poslednej zmene
4018.51 4018,51 100

Z rozpoctovanych 4 018,51 EUR bolo skuto¢né erpanie k 31.12.2020 v sume 4 018,51 EUR, ¢o
je 100 % Cerpanie. Vydavky st spojené s matri¢nou ¢innost'ou a st predmetom dotdcie zo SR.

01.6.0 Vieobecné verejné sluzby inde neklasifikované

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
2 000,00 10 372,60 519




Skutoené Serpanie vydavkov v sume 10 372,60 je spojené so zabezpeCenim volieb do NR SR, so
s¢itanim domov a bytov a so zabezpe¢enim plosného testovania COVID-19 v obei. Vydavky
boli v plnej vyske predmetom dotécie zo SR.

01.7.0 Transakcie verejného dlhu

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
900.00 477,70 53

7 rozpoétovanych 900,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2020 v sume 477,70 EUR, ¢o je
53 % Gerpanie. Patria sem splatky Grokov k averu Kotolha ZS a rekonstrukcia vodovodu v obci.

03.2.0 Ochrana pred poziarmi

Schvéleny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % ¢erpania
2020 po poslednej zmene
15 564.00 15417.41 99

7 rozpo&tovanych 15 564,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31 .12.2020 v sume 15 417.41 EUR,
o je 99 % Cerpanie. Patria sem vydavky na dotacie z rozpoctu obce na zabezpedenie ¢innosti
miestnych organizacii DHZ, vydavky na energie a sii€asne su tu zahrnuté vydavky vo vyske
8 600,00 EUR pokryté poskytnutou dotaciou od Dobrovol'nej PO SR Bratislava.

04.5.1 Cestna doprava

Schvéleny rozpoéet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
27 607,80 25 512,80 92

7 rozpottovanych 27 607,80 EUR bolo skutotné erpanie k 31.12.2020 v sume 25 512,80 EUR,
%o je 92 % &erpanie. Vydavky vo vyske 13 461,36 EUR boli vynaloZené na opravu miestnych
komunikAcii, ostatné vydavky stviseli so zabezpetenim zimnej udrzby.

05.1.0 Nakladanie s odpadmi

Schvaleny rozpodet na rok | Skuto&nost’ k 31.12.2020 % d¢erpania
2020 po poslednej zmene
62 005,00 65 309.54 105

Z rozpottovanych 62 005,00 EUR bolo skutotné &erpanie k 31.12.2020 v sume 65 309,54 EUR,
o je 105 % &erpanie. Vydavky vo vyske 3 195,00 EUR boli vynaloZzené na nakup smetnych
nadob a kontajnerov, vydavky vo vyske 10078.,18 EUR suviseli s odvozom a likvidaciou
odpadu zo zberného dvora a ostatné vydavky vo vyske 52 036.36 EUR boli vynalozené na
vyvoz a zneSkodnenie komunalneho odpadu.




05.4.0 Ochrana prirody a krajiny

Schvileny rozpodet na rok | Skutofnost’ k 31.12.2020 % ¢erpania
2020 po poslednej zmene
1 649,60 1 364.03 83

7 rozpottovanych 1 649,60 EUR bolo skutocné erpanie k 31.12.2020 v sume 1 364,03 EUR, ¢o
je 83 % cerpanie. Ide najmé o vydavky na mzdy a odvody poistného v oblasti ochrany zivotného
prostredia a starostlivosti o zelen. Cast vo vyske 197,60 EUR je pre tento ucel poskytovana
formou dotécie z Okresného tradu Tren¢in. Vydavky vo vyske 440,00 EUR boli vynaloZené na
vyrub drevin.

06.2.0 Rozvoj obci

Schvileny rozpodet na rok | Skuto&nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
14 240,00 13 445.04 94

7 rozpodtovanych 14 240,00 EUR bolo skutoéné derpanie k 31.12.2020 v sume 13 445,04 EUR,
¢o je 94 % Cerpanie. Patria sem mzdove prostriedky a odvody poistného pracovnikov
vykonavajlcich verejnoprospesné prace v sume 7 872.76 EUR, ztoho suma 1009.42 EUR je
predmetom dotacie 2 UUPSVaR Nové Mesto nad Vahom. Vydavky stuvisiace s kosenim zelene
a Gdrzbou verejnych priestranstiev boli v sume 4 247.77 EUR a podiel nakladov stavebného
aradu SUS v Novom Meste nad Vahom vo vyske 1 324,51 EUR.

06.3.0 Zasobovanie vodou

Schvileny rozpodet na rok | Skutotnost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
| 3 107,00 2 881,33 93

Z rozpoctovanych 3 107.00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2020 v sume 2 881.33 EUR, ¢o
je 93 % cerpanie. Vydavky vo vyske 1 754,81 EUR st za spotrebu elektrickej energie vodného
zdroja v Podvisiovom, ostatné vydavky su spojené s opravou a udrzbou vodného zdroja.

06.4.0 Verejné osvetlenie

| Schvaleny rozpodet na rok | Skutotnost’ k 31.12.2020 % ¢erpania
2020 po poslednej zmene
25 930,00 26 465,48 102

Z rozpoétovanych 25 930,00 EUR bolo skutodné &erpanie k 31.12.2020 v sume 26 465.48 EUR,
¢ je 102 % Cerpanie. Ide najmd o vydavky za spotrebu elektrickej energie pri verejnom
osvetleni vietkych miestnych Casti obce. Vydavky vo vyske 6 305,63 EUR boli vynaloZené na
opravu a udrzbu verejného osvetlenia.

—




07.2.1 VSeobecna zdravotna starostlivost’

Schvileny rozpodet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
10 900,00 11 120,74 102

7 rozpo¢tovanych 10 900,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2020 v sume 11 120,74 EUR.
¢o je 102 % Cerpanie. Ide najmé o vydavky na spotrebu energii zdravotného strediska, ktoré su
jednotlivym najomcom vyuétované. Vydavky vo vyske 702,60 EUR boli vynaloZené na opravu
a udrzbu zdravotného strediska.

08.1.0 Rekrea¢né a Sportové sluzby

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
10 853,38 10 393,44 96

Z rozpoc¢tovanych 10 853,38 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2020 v sume 10 393.44 EUR,
o je 96 % Cerpanie. Vydavky vo vyske 8 000,00 EUR boli poskytnuté PSK formou dotacie,
vydavky vo vyske 1293.18 boli pouzité na detské ihrisko v HruSovom a Bzinciach, ostatné
vydavky boli vynalozené na spotrebu energii.

08.2.0 Kultirne sluzby

Schvaleny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2020 % cerpania
2020 po poslednej zmene
63 220,00 55 789,54 88

Z rozpoétovanych 63 220,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2020 v sume 55 789,54 EUR,
o je 88 % cerpanie. Medzi vyznamné polozky patria:
- vvdavky na mzdy a odvody poistného pracovnikov zamestnanych na dohody pre spravu
KD, RZ, kniZnice a muzea a ¢lenov ZPOZ vo vyske 12 451,12 EUR
- vydavky na spotrebu energii kultirnych domov, kniznice a RZ (el.energia, plyn, uhlie,
voda) vo vyske 15 340.98 EUR
- vydavky na material, opravu a tdrzbu KD, kniznice a RZ vo vySke 12 092,03 EUR,
z toho 8 536,56 na opravu KD Cetuna
- vydavky na zabezpeéenie podujatia k vyro¢iu Cetunského boja a na pripravu osldv Dna
obce vo vySke 5 595,72 EUR
- prispevok na vydanie knihy ,.Bzinski spevaci a muzikanti* vo vyske 3 500.00 EUR
- prispevky na ¢innost’ miestnych organizacii a zdruzeni vo vyske 2 250,76 EUR
- prispevky pri narodeni diet'at'a v celkovej vyske 940,80 EUR

08.3.0. Vysielacie a vydavatel’ské sluzby

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
4 223,00 4 357,55 - 103




Z rozpoctovanych 4 223.00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2020 v sume 4 357,55 EUR, ¢o
je 103 % cerpanie. Patria sem vydavky na tla¢ Bzinského chyrnika a plagatov, ktoré boli vo
vyske 3 558,20 EUR, ostatné vydavky boli vynalozené na opravu miestneho rozhlasu, na
koncesiondrske poplatky a poplatky za autorské prava pri verejnom pouziti hudobnych diel.

08.4.0 Nabozenské a iné spolocenské sluzby

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % ¢erpania
2020 po poslednej zmene
165 551,65 158 155,31 96

7 rozpo¢tovanych 165 551,65 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2020 v sume 158 155,31
EUR, ¢o je 96 % cerpanie.

Z toho vydavky vsume 149 451,47 EUR pripadaji na podnikatel'ski ¢innost” obce a boli
vynalozené na ¢innost’ pohrebnej sluzby a prevadzku PNS.

Ostatné vydavky vo vyske 8 537.19 EUR st vydavky obce a ide o vydavky na mzdy a odvody za
prace pri vykopoch hrobov, vydavky na opravu a idrzbu Domu smutku a cintorinov a spotrebu
vody. Vydavky na udrzbu vojnovych hrobov vo vyske 166,65 EUR boli dotované z Okresného
tradu Trencin.

09.1.2.1 Primarne vzdelavanie s beznou starostlivost’ou

Schvaleny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % cerpania
2020 po poslednej zmene
300,00 0,00 0

V ramci tejto kapitoly finan¢né prostriedky neboli ¢erpané.

09.5.0 Vzdelavanie nedefinované podl’a iirovne

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
1 000,00 584,38 58

7 rozpoc¢tovanych 1 000,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2020 v sume 584,38 EUR, ¢o
je 58 % &erpanie. Ide o prispevok Centram volného ¢asu v Novom Meste nad Vdhom a v Starej
Turej, ktoré navitevuju deti s trvalym pobytom v obci.

09.6.0 Vedl’ajsie sluzby v Skolstve

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
4 917.60 5 282,40 107

V ramei tejto kapitoly boli finanéné prostriedky vo vyske 364,80 EUR vynalozené na uhradu
vydavkov na stravu pre deti ZS so zdravotnymi problémami. Vydavky boli v plnej vyske
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dotované z prostriedkov Uradu prace, socidlnych veci arodiny Nové Mesto nad Véhom. Suma
vo vyske 4 917,60 EUR je vratena nevycerpana Cast’ dotacie na stravu UPSVaR z roku 2019.

10.2.0 Staroba

Schvileny rozpoéet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
300,00 0,00 0

Vydavky v ramci tejto kapitoly boli planované na thradu nakladov SUS v Novom Meste nad
V4hom na socidlne a zdravotné posudky. V roku 2020 finantné prostriedky neboli Cerpané.

10.7.0 Socidlna pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nidzi

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % ¢erpania
2020 po poslednej zmene
5 800,00 6411,15 111

Z rozpo&tovanych 5 800,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2020 v sume 6 411,15 EUR, ¢o
je 111 % &erpanie. Ide najmi o vydavky za sluzby v socidlnych zariadeniach, ktoré boli ¢erpané
vo vyske 5 611,15 EUR. Suma vo vyske 800,00 EUR bola formou dotacie poskytnutd ako
humanitarna pomoc jednotlivcovi v ramei projektu MPSVaR SR.

2. Kapitalové vydavky

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
389 585,15 337 446,77 87

7 rozpottovanych  Kkapitdlovych vydavkov 389 585,15 EUR  bolo  skutoéné ¢erpanie
k 31.12.2020 v sume 337 446,77 EUR, &o je 87 % Cerpanie.

Cerpanie kapitalovych vydavKkov po kategoriich

06.2.0 Rozvoj obci

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
333 613,95 282 407.80 85

Z rozpoétovanych 333 613,95 EUR bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2020 v sume 282 407.80
EUR. ¢&o je 85 % ¢erpanie. Ide o kapitalové vydavky na:
- obstaranie Zberného dvora odpadov vobci vo vyske 105 738.41 EUR, ktoré bolo
financované formou dotacie z Environmentdlneho fondu
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- ndkup traktora ZETOR s vleCkou a&elnym nakladacom v celkovej vyske 70 100,00
EUR, zktorej cast vsume 6659500 EUR bola financovand z dotacie
Environmentalneho fondu

- obstaranie hasiCskej zbrojnice pre DHZ Hrub4 Strana vo vyske 30 888.35 EUR, 7 ktorej
Cast’ v sume 26 213,92 EUR bola financovand z dotacie MV SR

- rekonStrukciu hasi¢skej zbrojnice pre DHZ Hrusové vo vyske 27 156,66 EUR, z ktorej
¢ast’ v sume 25 713.33 EUR bola financovana z dotdcie MV SR

- PD na rozsirenie kapacity MS ana rekonstrukciu kupel'ne MS spolu vo vyske 7 845,44
EUR financovanych z rezervného fondu obce

- naobstaranie doplnkov a zmien uzemného pldnu vo vyike 11 640,00 EUR

- projektovi dokumentéciu pre nadstavbu najomnych bytov vo vyske 28 464,00 EUR

- roz8irenie obecného rozhlasu v sume 574,94 EUR

06.3.0 Zasobovanie vodou

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2020 % €erpania
2020 po poslednej zmene
55971,20 55 038,97 98

Z rozpoctovanych 55 971.20 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2020 v sume 55 038.97 EUR,
¢o je 98 % cerpanie. Vydavky v sume 49 718,97 EUR boli pouZité na financovanie PD na vodu.
kanalizaciu avodojem aza tymto Gtelom bolo potrebné vysporiadat pozemky, ktorych
odkupenie bolo v sume 5 320,00 EUR.

3. Vydavkové finanéné operacie

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % €erpania
2020 po poslednej zmene
18 147,00 18 146,73 100

Z rozpoCtovanych finanénych vydavkov 18 147,00 EUR bolo skutoéne &erpanych k 31.12.2020
v sume 18 146,73 EUR, ¢o predstavuje 100 % &erpanie.

Cerpanie finan¢nych vydavkov po kategériach

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
3 507,00 3 506,73 100

Z rozpo€tovanych finan¢nych vydavkov 3 507,00 EUR bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2020
v sume 3 506,73 EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie. Ide o splatky leasingu referentského
vozidla OPEL.
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01.7.0 Transakcie verejného dlhu

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2020 % &erpania
2020 po poslednej zmene
14 640.00 14 640.00 100

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 14 640.00 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2020
v sume 14 640,00 EUR, ¢o predstavuje 100 % ¢erpanie. Ide o splatky istiny k averu — Kotolia
Z8 vratane rekonstrukcie obecného vodovodu.

4. Vydavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou — Zakladna $kola
s materskou Skolou Bzince pod Javorinou

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % &erpania
2020 po poslednej zmene
923 459,99 867 152,05 94

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 923 459.99 EUR bolo skuto¢ne Cerpanych k 31.12.2020
v sume 867 152,05 EUR, ¢o predstavuje 94 % &erpanie.

Rozpoctované vydavky vo vyske 923 459,99 EUR tvoria:

- vydavky z prenesenych kompetencii zo SR v sume 492 103.00 EUR

- vydavky z prenesenych kompetencii zo SR z predchadzajiceho roku v sume 7 057,55 EUR

- vydaje z doticie UPSVaR na stravu pre Ziakov ZS a predskolakov MS v sume 36 000,00 EUR
- vydavky z dotacie UPSVaR v ramci projektu udrzania zamestnanosti v sume 22 970.32 EUR

- vydavky z grantu CSOB nadécie v sume 2 900,00 EUR

- vydaje z vlastnych prijmov v sume 56 499.12 EUR

- vydavky z originalnych kompetencii z rozpoétu obce v sume 305 930,00 EUR.

Beiné vydavky

Schvileny rozpocet na rok | Skutoé¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
923 459,99 867 152,05 94

V ramci beznych vydavkov ZS s MS bolo k 31.12.2020 skuto¢ne Cerpanych v sume 867 152.05
EUR, ¢o predstavuje 94 % cCerpanie. Patria sem vydavky ZS s MS na mzdy a odvody do
poistovni, ndkup materialu, spotrebu energii, cestovné a ostatné sluzby.

Kapitalové vydavky
7S sMS po poslednej zmene rozpoctu kapitalové vydavky v roku 2020 nerozpoétovala, ani
necerpala.

Vydavkové financné operdcie
ZS s MS v roku 2020 vydavky v ramei finanénych operacii nerozpoctovala, ani necerpala.




4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2020 v EUR

Bezné prijmy spolu

1734 482,24

z toho : bezné prijmy obce 1 670 821.55
bezné prijmy vlastné rozpoctovej organizicie (ZS s MS) 63 660,69
Bezné vydavky spolu 1622 791,96
z toho : bezné vydavky obce 755 639,91
bezné vydavky rozpoétovej organizacie (Z8 s MS) 867 152,05
Beiny rozpocet (rozdiel prijmy-vydavky) 111 690,2
Kapitalové prijmy spolu 288 609,26"
z toho : kapitalové prijmy obce 288 609.26"
kapitalové prijmy rozpoétove]j organizacie (ZS s MS) 0,00"
Kapitdlové vydavky spolu 337 446,77
z toho : kapitalové vydavky obce 337 446,77
kapitalové vydavky rozpoétovej organizacie (ZS s MS) 0.00
Kapitdlovy rozpocet (rozdiel prijmy-vydavky) - 48 837,51
PREBYTOK/SCHODOK BEZNEHO 62 852.77
A KAPITALOVEHO ROZPOCTU 3
Vylidenie z prebytku - 59 808,57,
UPRAVENY PREBYTOK/SCHODOK BEZNEHO
A KAPITALOVEHO ROZPOCTU 2 kel
Prijmové finanéné operacie spolu 72 080,72
z toho: Prijmové finanéné operacie obce 62 770.59
Prijmové finanéné operécie rozpottovej org. (ZS s MS) 9310,13
Vydavkové finan&né operacie spolu 18 146,73
z toho: Vydavkové finanéné operacie obce 18 146,73
Vydavkové finanéné operacie rozpottovej org. (ZS8 s MS) 0,00
Rozdiel finanénych operdcii 53 933,99
PRIJMY SPOLU (bezné, kapitalové, FO) 2 095 172,22
VYDAVKY SPOLU (bezné, kapitilové, FO) 1 978 385,44
HOSPODARENIE OBCE 116 786,76
Vyliéenie z prebytku - 59 808,57
UPRAVENE HOSPODARENIE OBCE 56 978,19

Prebytok rozpoétu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpo¢tovych pravidlach tzemnej samospravy ao zmene adoplneni niektorych zakonov
v zneni neskor$ich predpisov v sume 62 852,77 EUR (rozdiel medzi prijmami a vvdavkami
bezného a kapitalového rozpoctu obce) je upraveny o nevycerpané tGcelovo urCené prostriedky

v celkovej sume 59 808,57 EUR, ktora zahrna:

- nevyterpané prostriedky zo SR poskytnuté formou prenesenych kompetencii na

financovanie ZS vo vyske 11 190,67 EUR

—



- nevyterpané prostriedky z UPSVaR poskytnuté formou dotacie na stravu pre Ziakov ZS
a predskolakov vo vyske 10 270.80 EUR

- nevy&erpani doticiu z UPSVaR poskytnuta ako prispevok na mzdy v ramci projektu
~Pracuj, zmen svoj zivot™ vo vyske 5 047.10 EUR

- nevyterpanti doticiu zo SR na financovanie projektu ..Cesta ku zdraviu® vo vyske
33 300,00 EUR.

Upraveny prebytok rozpoctového hospodarenia v roku 2020 je tak vo vyske 3 044,20 EUR.

Na zdklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo vyske
3 044,20 EUR.

Zostatok finan¢nych Gétov (bez socidlneho a rezervného fondu):

- bezny bankovy tucéet Prima banka 100 126.14 EUR
- dotac¢ny bankovy ucet Prima banka 1191433 EUR
- pokladnica 4 936,30 EUR

Spolu 116 976,77 EUR

5. Tvorba a pouZitie prostriedkov rezervného fondu, pefnaznych
fondov a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond vzmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 18 981,66
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 1 859.41
rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi z 167,60
podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
Ubytky - pouzitie rezervného fondu - 784544
KZ k 31.12.2020 13 163,23
V roku 2020 bola z rezervného fondu ¢erpand suma 7 845,44 EUR na financovanie:
- Rekonstrukcia kupelne MS 2 985.44 EUR
- PD roz3irenie kapacity MS 4 860.00 EUR

Penazny fond
Obec nevytvara penazné fondy.

Socidlny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢. 152/1994 Z.z. v z.n.p.




Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socidlny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2020 239,77

Prirastky - povinny pridel 2 314,08
- ostatné prirastky 0,00

Ubytky - stravovanie - 218400
- ostatn€ ubytky 0,00

KZ k 31.12.2020 369,85

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2020 v EUR |KZ k 31.12.2020 v EUR
Majetok spolu 2 336 297,40 2703 685,16
Neobezny majetok spolu 2 228 859,87 2 516 816,27
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 0.00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1 878 965,87 2166 922,27
Dlhodoby finan¢ny majetok 349 894.00 349 894,00
Obezny majetok spolu 102 831,88 182 875,85
z toho :
Zasoby 24 496,57 20 581,38
Zictovanie medzi subjektami VS 6 060,54 4 568,11
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 16 071,27 20 409,38
Finanéné acéty 56 203,50 137 316,98
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0.00
Casové rozliSenie 4 605,65 3 993,04




PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2020 v EUR |KZ k 31.12.2020 v EUR
Vlastné imanie a zaviizky spolu 2 336 297,40 2703 685,16
Vlastné imanie 1967 387,14 2 085 343,88
v tom : Vysledok hospodarenia 1967 387,14 2 085 343.88
Zaviizky 108 682,77 149 863,80
z toho :
Rezervy 1 800,00 2100.,00
Z(¢tovanie medzi subjektami VS 1203755 59 808.57
Dlhodobé zavizky 7 985,72 4527.24
Kratkodobé zavizky 60 839.50 29 097.99
Bankové uvery a v¥pomoci 26 020,00 54 330,00
Casové rozliSenie 260 227,49 468 477,48

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Stav zaviizkov k 31.12.2020

Druh zavizku Zavizky celkom ztoho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2020 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatelom 6 909,56 6 909,56 0,00
- zamestnancom 11 660,43 11 660,43 0,00
- poistovniam 746541 746541 0,00
- danovému uradu 265161 2651,61 0,00
- Statnemu rozpoctu 0,00 0,00 0,00
- bankam 11 380,00 11 380,00 0,00
- §tatnym fondom 42 950,00 42 950,00 0,00
- ostatné zavizky 4 938,22 493822 0,00
Zaviizky spolu k 31.12.2020 87 955,23 87 955,23 0,00
Stav averov k 31.12.2020
) Vyska Rotnd splatka | Rona splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov Giveru (istiny) | splatnosti
tveru za rok 2020 za rok 2020 k 31.12.2020
Sl.zaru¢na Kotolna ZS, 139 480,00 14 640.00 477,70 11 380,00 2021
a rozvojova obecny
banka vodovod

Ide o bankovy tver s mesacnymi splatkami istin a urokov.

—




Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p.. méze na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoc¢tového roka a
b) suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane thrady vynosov a suma

splatok  zavizkov z investitnych dodéavatel'skych uverov neprekro¢i v prislusnom
rozpoctovom roku 25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctoveého roka
znizenych o prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoé¢tovom roku obci z rozpoétu iného
subjektu verejnej spravy. prostriedky poskytnuté z Eurépskej unie a iné prostriedky zo
zahraniCia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finan&ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019:

- skuto¢né bezné prijmy obce | 595 980,98

- skuto¢né bezné prijmy RO 65 845,36
Spolu bezné prijmy obee a RO k 31.12.2019 1 661 826,34
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2020: 11 380,00

- zostatok istiny z bankovych tverov 11 380,00
Spolu celkova suma dlhu obee k 31.12.2020 11 380,00
Do celkovej sumy sa nezapoditavaji zavizky:

- z liverov zo SFRB obecné najomné byty 0,00

- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00

- z bankovych tGverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
Spolu suma zéviizkov, ktor4 sa nezapo&ita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Spolu upravena celkovi suma dlhu obee k 31.12.2020 11 380,00

Zostatok istiny k 31.12.2020 Skutoéné beZné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2019
11 380,00 1 661 826,34 0,68 %

Zékonnda podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnené.

b) Vypocet podl'a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019:
- skutoéné bezné prijmy obce 1 595 980,98
- skuto¢né bezné prijmy RO 65 845,36

Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2019 1 661 826,34
BeZné prijmy obce a RO upravené o Géelovo uréené:
- dotécie na preneseny vykon Statnej spravy 470 387.45
- dotécie zo SR 3 040,00
- dotécie od ostatnych subjektov verejnej spravy 851640
Spolu beZné prijmy obce a RO éelovo uréené k 31.12.2019 481 943,85
Spolu upravené beZné prijmy k 31.12.2019 1179 882,49
Splatky istiny a trokov z finan&ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:
- 821005 14 640,00
- 651002 477,70
- 651004 307.83
Spolu splatky istiny a trokov k 31.12.2020 15 425,53
2
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Suma roénych splitok vritane
thrady vynosov za rok 2020

Skuto&né upravené bezné prijmy
k 31.12.2019

§ 17 ods.6 pism. b)

15 425,53

1179 882.49

1,31 %

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotacidch

pravnickym osobam

a fyzickym osobim - podnikatel’om podla § 7 ods. 4 zidkona ¢&.

583/2004 Z.z.

Obec v roku 2020 poskytla doticie v stlade so VZN & 41/2005 o dotdciach, pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vseobecne prospesnych sluzieb, na
vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny tcel.

- bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
DHZ HruSové

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto&ne Rozdiel
- Utelové urlenie dotacie finanénych pouzitych (stl2 - stl.3)
prostriedkov v EUR finanénych
prostriedkov v
EUR
-1- -2- -3- -4-
PSK Bzince pod Javorinou 8 000,00 8 000,00 0
- bezné vvdavky na zabezpeéenie ¢innosti
v prospech obyvatel'ov obce a rozvoj obce
DHZ Bzince pod Javorinou 1 000,00 1 000,00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
DHZ Bzince pod Javorinou
DHZ Vrzavka 400,00 400.00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie Cinnosti
DHZ Vrzavka
DHZ Cetuna 400,00 400,00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
DHZ Cetuna
DHZ Hruba Strana 400,00 400,00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
DHZ Hruba Strana
DHZ HruSové 400,00 400,00 0




CVC Nové Mesto nad Vahom 349,28 349.28 0
- bezné vydavky na zaujmové vzdelavanie
deti a mladeze

CVC Spojena $kola sv.Jozefa Nové Mesto n. V. 143,00 143,00 0
- bezné vydavky na zdujmové vzdelavanie
deti a mladeze

CVC Star Turi 92,10 92,10 0
- bezné vydavky na zaujmové vzdelavanie
deti a mladeze

HOSPIC Milosrdnych sestier Trenéin - 700,00 700,00 0
prispevok na starostlivost’ o klientov obce Bzince
pod Javorinou

SCK a darcovia krvi - prispevok 471,17 471,17 0
Jednota dochodcov Slovenska MO - prispevok 20,16 20,16 0
Unia Zien Slovenska MO - prispevok 231,53 231.53 0
Klenotnica - prispevok 1532,16 1532,16 0
OZ Medze — prispevok na akcie 120,00 120,00 0
OcU - prispevok pri narodeni dietata 912,00 912,00 0

K 31.12.2020 boli vyuctované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN ¢. 41/2005
o dotaciach.

10. Udaje o nikladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec podnika na zéklade Zivnostenského oprévnenia 304-4742. Predmetom podnikania je:
- Predaj novin, ¢asopisov a rézneho doplnkového tovaru
- Pohrebnictvo-pohrebné sluzby
- Lotériové ¢innosti Tipos

V roku 2020 dosiahla v podnikatel'skej &innosti:

Celkové naklady 129 831,30 EUR
Celkové vynosy 130 064,06 EUR
Hospodarsky vysledok — zisk 232,76 EUR
Zisk po zdaneni 183.88 EUR

Rozdiel medzi vynosmi a nikladmi z podnikatel’skej Sinnosti po zdaneni (zisk) vo vyske
183,88 EUR podla § 15 ods. 1 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskordich predpisov
navrhujeme pouzZit' na tvorbu rezervného fondu.




11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov vodi

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpodtu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zékona ¢.583/2004 o rozpoétovych pravidlich tizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
financne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo

zalozenym pravnickym osobdm,

fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,

ktorym poskytli finantné prostriedky zo svojho rozpoétu, d'alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k Statnemu rozpoctu, Stitnym fondom. rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie vodi zriadenvm a zaloZzenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto&ne Rozdiel - vratenie
finanénych pouZitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
ZS s MS 305 930.00 298 884,92 7 045,08

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spriavy, napr. zo SR

Rozpottova organizacia

Suma poskytnutych

Suma skuto¢ne

Rozdiel - vratenie

finan&nych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
7S s MS 492 102,93 480 912,26 11 190,67

b) Finané¢né usporiadanie vodi Statnemu rozpodétu:

Poskytovatel’ | Utelové urdenie grantu, transferu Suma Suma skutoéne | Rozdiel )
poskytnutych pouzitych (sti.3 - sti.4)
finanénych finanénych
prostriedkov v | prostriedkov v
EUR EUR

-1- " 2 -2- -3- -4- -5-

MV SR ZS s MS Bzince p.J. — bezné vydavky 492 102,93 480 912,26 | 11 190,67

MV SR Matrika — bezné vydavky 4 018,51 4 018,51 0




MV SR Register obyvatel'stva — bezné vydavky 686.40 686.40 0

MV SR Register adries — bezné vydavky 34,00 34,00 0

MV SR Vol'by do NR SR - bezné vydavky 3 088.91 3 088,91 0

MV SR COVID 19 — bezné vydavky 6 485.31 6 485.31 0

UPSVaR Strava pre deti ZS a predskolakov MS 28 640.40 18 369.60 | 10 270,80

NMnV

UPSVaR VPP—Projekt ,,Pracuj, zmen svoj zivot™ 6 056.52 1009.42 | 5047.10

NMnV — prispevok na mzdy - bezné vydavky

UPSVaR | Projekt udrzania zamestnanosti MS — 22 970,32 22970,32 0

NMnV prispevok na mzdy - bezné vydavky

OU Trencin | Starostlivost o Zivotné prostredie — 197.60 197.60 0
bezné vydavky

OU Trenéin | Starostlivost' o vojnové hroby — bezné 166.65 166,65 0
vydavky

MPSVaR Humanitarna pomoc jednotlivcovi — 800.00 800.00 0

SR bezné vydavky

SU SR Sc¢itanie domov a bytov — bezné 5 236,00 5236,00 0
vydavky

Dobrovol'na | Zabezpecenie potrieb a akcieschopnosti 3 000,00 3 000,00 0

PO SR, BA | DHZO Bzince — bezné vydavky

Dobrovol'nd | Zabezpecenie potrieb a akcieschopnosti 1 400,00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO Hru$ové — bezné vydavky

Dobrovolna | Zabezpecenie potrieb a akcieschopnosti 1 400.00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO Cetuna — bezné¢ vydavky

Dobrovol'na | Zabezpecenie potrieb a akcieschopnosti 1 400.00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO Vrzéavka — bezné vydavky

Dobrovol'na | Zabezpecenie potrieb a akcieschopnosti 1 400,00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO Hruba Strana — bezné vydavky

MV SR Rekonstrukcia hasi¢skej zbrojnice DHZ 25 713,33 25 713,33 0
HruSové — kapitalové vydavky

MV SR Hasi¢ska zbrojnica DHZ Hruba Strana 26 213,92 26 213,92 0
— kapitalové vydavky

MIRRI SR | Cesta ku zdraviu — kapitalové vydavky 33 300,00 0,00 | 33 300,00

Nevy&erpané finanéné prostriedky z dotacie uréenej na stravovanie v roku 2020 pre deti ZS
a predskoldkov MS v sume 10 270,80 EUR boli vratené UPSVaR.
Ostatné zostatky z dotacii - na prenesené kompetencie pre ZS s MS vo vyske 11 190,67 EUR,
na prispevok na mzdy VPP vo vySke 5 047,10 EUR a na kapitalové vydavky v rdmci projektu
.,Cesta ku zdraviu™ v sume 33 300,00 EUR - boli pouzité v roku 2021.

(3]




¢) Finan¢né usporiadanie vodi §titnym fondom

Poskytovatel' | Utelové urlenie grantu, transferu Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
poskytnutych | pouZitych (stl.3 - sti.4)
finanénych finanénych
prostriedkov v | prostriedkov v
EUR EUR

-1- -2- -3- -4- -5-

Environmen | Traktor ZETOR s vleckou a éelnym 66 595,00 66 595,00 0

talny fond nakladac¢om — kapitdlové vydavky

Environmen | Zberny dvor odpadov — kapitalové 105 738.41 105 738,41 0

talny fond vydavky

d) FKinan¢né usporiadanie voc¢i rozpodtom inych obci

Obec v roku 2020 neposkytla, ani neprijala finanéné prostriedky z rozpo&tov inych obei.

e) Finan¢né usporiadanie vodi rozpoétom VUC

Obec v roku 2020 neposkytla, ani neprijala finanéné prostriedky z rozpoétov VUC,

12. Hodnotenie plnenia programov obce — Hodnotiaca sprava
Kk plneniu programového rozpoctu

Hodnotiaca sprava je prilohou ¢. 1 Zavereéného uétu.
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Navrh uzneseni:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavnej kontrolorky a stanovisko k Zavere¢nému
actu za rok 2020.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny Ucet obce a celoro¢né hospodarenie za rok 2020 bez
vyhrad.

Obecné zastupiteI'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia vo vyske
3 044,20 EUR a rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni vo
vyske 183,88 EUR, tzn. celkovo sumu 3 228,08 EUR na tvorbu rezervného fondu.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje pouZite rezervného fondu za rok 2020 vo vyske 3 228,08 EUR
na rekonstrukciu MS.

V Bzinciach pod Javorinou, 24. 5. 2021

Spracovala: Ing. Miroslava Ochodnicka Predklada: Ing. Dusan Malik
starosta obce
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